
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00772988- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La resolución RD-2024-134-E-UNC-DEC#FFYH que llama a CONCURSO CERRADO INTERNO o
GENERAL (en el caso que no se cubriese la vacante por concurso interno) o ABIERTO (en el caso
que no se cubra la vacante por ninguna de las dos instancias anteriores) para la cobertura de un
cargo categoría 366-7, del Agrupamiento administrativo, para desempeñarse en el Departamento
Despacho de alumnos del Área de Enseñanza de la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que realizada la instancia cerrada interna y elevada el acta elaborada por la Junta examinadora
designada por RD-2023-1399-E-UNC-DEC#FFYH, corresponde declarar la instancia desierta;

Que debe establecerse un nuevo cronograma de inscripción y oposición para las instancias
CERRADA GENERAL y ABIERTA, de acuerdo a lo establecido en el Art. nº 7 de la mencionada
resolución de llamado a concurso; 

que la tramitación del concurso se efectúa de acuerdo a lo dispuesto por la Ordenanza 07/12 del H.
Consejo Superior —Reglamento de Concursos para el Personal No Docente de la Universidad
Nacional de Córdoba- y por los artículos 24º a 46º del Título IV — Régimen de Concurso- del
Decreto 366/06;

que ha intervenido la Asociación Gremial de trabajadores de la Universidad Nacional De Córdoba
"General José De San Martín";

Por ello;

LA DECANA de la FACULTAD

DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°. DECLARAR desierta la instancia CERRADA INTERNA del concurso para la
cobertura de un cargo categoría 366-7, del Agrupamiento administrativo, para desempeñarse en el



Departamento Despacho de alumnos del Área de Enseñanza de la Facultad.

 

ARTÍCULO 2°. ESTABLECER el siguiente cronograma de inscripción y oposición:

CONCURSO CERRADO GENERAL

Inscripción: desdeeljueves 16 de mayo hasta el miércoles 22 de mayo de
2024,de10.0013.00horas,aexcepcióndelmiércoles 22 de mayoqueserealizaráde10:00a 12.00horas

Prueba de oposición: miércoles 5 de junio de 2024 a las 10:00 hs.

El día del examen teórico práctico el Tribunal fijará y notificará a los participantes de la fecha,
horario y lugar en que se realizarán las entrevistas personales.

CONCURSO ABIERTO (en el caso que no registrarse inscripciones en la instancia cerrada
general o se declarase desierta en la oposición):

Inscripción: desdeellunes 24 de junio hasta el viernes 28 de junio de
2024,de10.0013.00horas,aexcepcióndelviernes 28 de junioqueserealizaráde10:00a 12.00 horas

Prueba de oposición: miércoles 24 de julio de 2024 a las 10:00 hs.

El día del examen teórico práctico el Tribunal fijará y notificará a los participantes de la fecha,
horario y lugar en que se realizarán las entrevistas personales.

 

ARTÍCULO 3°. CITAR a la Junta Examinadora a reunirse para realizar la admisión de postulantes
de acuerdo a lo dispuesto por el Reglamento de Concursos (Ordenanza 07/12 HCS), el día jueves
23 de mayo a las 10:00 hs. para la instancia cerrada general y el día lunes 1º de julio en caso de
realizarse la instancia abierta.

 

ARTÍCULO 4°. RATIFICAR, excepto en los cronogramas detallados en los artículos nº 2 y nº 3 de la
presente, los términos del llamado a concurso establecidos en la RD-2024-134-E-UNC-
DEC#FFYH.

 

ARTÍCULO 5°. Comuníquese a todas las Áreas de la Facultad, dependencias dela Universidad,
dese amplia difusión, protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC y archívese.

 

NG




	fecha: Domingo 28 de Abril de 2024
	numero_documento: RD-2024-416-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-26T11:52:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-28T21:56:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-28T21:56:57-0300
	GDE UNC




